PESOS MONEDA CORRIENTE ($900.000.000 M/cte.), los cuales se encuentran distribuidos en 3 componentes. 
Al terminar el cuarto trimestre de año 2022 fueron comprometidos recursos por valor de $899.719.367 que 
corresponden al 99.97% del total asignado. Adicionalmente, en el mismo periodo, fueron adelantados 
desembolsos por valor de ochocientos ochenta y cinco millones seiscientos cinco mil ciento sesenta y siete 
pesos moneda corriente ($885.605.167 M/cte.). 

Gráfico 1. Ejecución Presupuestal a diciembre 2022 

Fuente: Ejecución presupuestal Sistema Apotheosys – Diciembre 30 de 2022 

3.2 Ejecución Presupuestal por Componente 

Teniendo en cuenta los recursos asignados a cada uno de los componentes del Proyecto de Inversión 7774, los